21) Ad hanc animum inclinant sententiam scrutatores naturae plurimi. Philosophiae certe non est numerum hominum primo progenitorum elicere. Neque vero naturae humanae convenit, unum primo exstisset hominem, cum neque cogitatio, neque conscientia sui humana, a consuetudine sermonis remota, cogitari possit. Bene de hac re *Wilhelmus von Humboldt* disseruit, cujus verba affert frater ingeniosissimus, peritissimus, in »Kosmos», V. I, pag. 381.

22) Putamus enim, omnes, qui creatorem (essentialiter) creatis rebus immancare docent, hoc referendos esse, licet Pantheismi sint non veri omnino sectatores, Divinum, qua tale, non nisi in Universo existente Esse suum habere, contendentes. Neque ex altera parte Realismi nomine notanda est e. gr. doctrina Spinozae, cum Substantiam doceat invisibilem, spiritualem, cuius attributa per se nihil sint, sed tota in τῷ Esse Substantiae contineantur.

23) Philosophia quidem, neque tellurem centrum, neque hominem finem creationis esse, statuat. Vanae illi alteri assertioni repugnat Astronomia hodierna, quae creationem fere systematum solarium prae oculis observatoris posuit. At vero Ideam, qua talis, sui conscientiam in homine manifestari docet Philosophia, in homine nempe Absoluti, Dei conscientia; quae conscientia, si identitatem praebeat, ut praebet, absolutam Subjecti atque Objecti, certe culmen efficit omnis scientiae. Ita etiam processus geologicus, quatenus huic inhaeret conscientiae, exemplar quasi proponit omnis creationis. Illam respiciens quaestionem, optime exponit Michelet (»Die Epiphanie der ewigen Persönlichkeit des Geistes, 1:es Gespräch. Nürnberg 1844», Pag. 144 seqq.), quae asseruit Hegel de Subjectivitate praeeminente, (»die übergreifende Subjectivität»).

24) Jam liquet, nosmet effatum quodammodo gnosticum, quod Hegel protulit, de »lapsu» ideae naturam naturantis, sat superque vituperatum, minime approbare. Putamus vero disciplinae Hegelianae convenire, quae de τῷ Esse idealium statuimus. Ut enim in organismo adhuc conspicui sunt processus mechanicus et chemicus, ita etiam in animo humano continentur idealiter processus naturae. At suum quodvis ideae momentum in continua serie existentium habet locum, extra quem realiter non existit. Quae revera est realitas Idealium. Totum vero ideae in primo existente, etiam si materia anorganica primum sit existens, aequa ac in conscientia absoluti humana continetur. Quae est disciplinae Hegelianae de praeexistentia idealium doctrina. In hac re exponenda, me judice, peccaverunt complures sectatorum disciplinae Hegelianae, plurimi etiam adversariorum. Quorum in numero insignis est Ulrici. Cfr ejusdem: »Das Grundprincip der Philosophie, Leipz. 1845—1846». Qui, criticam principii Hegeliani exhibens, haud respicit, principium etiam *finem* systematis esse, etsi ipse optime exposuit, principium atque caussam rerum finem quoque

Iurant quidem invocantes nostros avos natos  
fons taliorum, qui tunc mundi ordinem fecerunt, quod di-  
cunt, natura ligibus fidelium ipsi non exceptant  
Suum natus intima natura fabrica, qua res creatae  
fuit indecum praeconcentus, a corpore huminum  
abcessit. In ~~fifth~~, ratio vero mundi spiritualis, per  
se inipibilitate, tota natura fons taliorum fugiat,  
fune, gemitu, gemitu, <sup>verbis</sup> dolorum, doctinam, gemitu, gestu  
ac fons, ~~gemitus~~ immure videntis genitio  
finire.

Sicut ad hoc, quod opinio vulgaris, praeceptis  
religionis adierat, materialistarum adverteretur  
ad ostendendum animus omnis genitio, per se natura  
naturaliter, est dicitur, nullam fons ratione, qua  
res naturales, genitores ipsi, nullam fons selectione  
boni atque riali facient. Hinc justificacionem gallo-  
rum, Britannorum, gallophantum, altera ex parte officie  
jungantur experimenta, ac si omnia mundi officia  
monstra eandem fognitum natura legem, et altera  
ex vero fide quadam religiosa. Iam agnoscunt  
extra mundanorum, cuius metu natura ipsa nega-  
tur. Neque ita iugurndi. Hoc tamen displicet, quod  
plentia ita quondammodo vana sit, ut que tantum  
ad victimum cultumque parandum utiliter sit, per  
hunc mentis aquintus infirmi, nullam fons operis in  
in vera fons taliorum colenda, i.e. in ratione huminum  
illustranda & voluntate mandandar. Hinc ergo de  
~~litteris~~ gemitis, illius, nulla intercedente causa,  
placita fidei & praecepta officii abegitantur, phe-  
nomena lundati.

Första sidan i manuskriptet till Snellmans specimen för professuren i filosofi.

complecti (Vide: l. c. T. I, pag. 695 seqq.). Nam Idea uti principium philosophiae (to Esse abstractum) semetipsam ut realem supponat, necesse est. Quam rei rationem non perspicit *Ulrici*. Neque aliter rem agunt criticorum ceteri (Cfr *Trendelenburg*, »Logische Untersuchungen, II. Die dialektische Methode»). Risum fere movet *Ulrici*, cum, to Esse Objectivum (das Ding an sich) cogitationi necessario supponi, demonstraturus, atque una cum cogitatione cogitatum (materiam cogitationis) efficere, hoc tamen e ratione tantum ipsius cogitationis probet (»weil es nur so und nicht anders als seyend gedacht werden kann», T. II, 79). Spiritualismum porro jactat scriptor laudatus; attamen sui conscientiam humanam ex organisatione nervorum corporis humani explicat (l. c. T. II, pag. 348), methodumque Realismi simul et Idealismi persecuturus, meris assertionibus vacua systematis complet. (Cfr l. c. T. II, pag. 394–396).